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49. -Era" '.Fra16'ved ,Helsíng'f!r:s, Lodseri pensionerede ,Lodser om en aarlig ^Under- 
støttelse. (Indbragt den 12. Januar 1916 af Folketingsmanden for Frederiksborg Amts 
'lste Valgkreds, ''C hnstian Rasmussen). 

Andragerne udtaler, at de stedse dyrere Livsvilkaar i Forbindelse med Andra- 
gernes fremrykkede Alder, der umuliggør, at de kan have Bierhverv, gør Tilværelsen 
saa vanskelig for dem, at dé ikke kan leve blot nogenlunde ordentlig af deres Pen- 
sion, og at de derfor nærer Haab om, at Folketinget vil tage deres Andragende om 
en aarlig Understøttelse under velvillig Overvejelse. 

Det kan ikke ses, at dette Andragende har været hos Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling', 

50. Fra pensioneret Ledvogter ved Statsbanerne C. Madsen af Vestre Rindom 
ved Ringkøbing om Pensionsforhøjeise. (Indbragt den 12. Januar 1916 af Folketings- 
manden for Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, J. C: Christensen). 

. Andrageren, der er 74 Aar, er saa stærkt svækket 홢 hans ene Øje er for,, 6 
Aàr siden blevet bortopereret 홢, at han ikke mere kan drive den Jordlod paa 3홢4 
Tønder Land, som hidtil har skaffet en væsentlig Del af Underholdet til ham og hans 
kun 3 Aar yngre Hustru, der kun kan bevæge sig ved Hjælp af Krykker. Han fik Afsked 
fra Statsbanerne i Aarét 1900 efter omtrent 25 Aars Tjeneste med en Pension af 287 
Kr., og Pensionen kan saaledes nu, da lian ikke mere kan arbejde, langt fra give 
ham og Hustruen det nødvendige til Livets Ophold. Han har derfor i September forrige 
Aar indgivet et ,Andragende til øenéraldirektionen for de danske Statsbaner om en 
Forhøjelse af denne Pension. Svaret gaar imidlertid ud paa, at der savnes Hjemmel 
til at forhøje Pensionen, og at man maa henvise Andrageren til at søge Alderdoms- 
understøttelse. Han henvender sig nu til Folketinget med Anmodning om, at det 
af Hensyn til hans og Hustruens høje Alder og hjælpeløse Stilling vil støtte hans 
Andragende. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Ministeren for offentlige ,Arbejde7,. 

51. Fra Førstelærer ved Taarbæk Skole J.  II. Jakobsen om Erstatning for 
Afsavn af en til hans Embede tidligere knyttet Indtægt. (Indbragt den 12. Januar 
1916 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, J.  C. Christensen). f 

Til Andragerens Embede som Førstelærer ved Taarbæk Skole har der fra 
1821 været knyttet Græsningsret i Jægersborg Dyrehave for 2 Køer, 홢saa længe det 
Antal Køer, der. indtages dér, ikke kendeligt formindskes". Dette sidste har været . -, 
Tilfælde i de senere Aar, og Andrageren har i Erstatning for AfsavÙet, af denne 
Groosningsret, faaet udbetalt i 1913 og 1914 aarlig 40 Kr., men. for 1915 har Mini- 
steriet for Kirke- og Ilndervisningsvæsenet til Trods for eti derom af Andrageren 
indsendt Klage nægtet ham Erstatningen og tilkendegivet, at denne ogsaa i Fremtiden 
vil bortfalde, da det i sin Tid tagne Forbehold angaaende Embedets Græsn'iiigsret, nu 

. , - maa: antages at være traadt i Kraft, eftersom der ikke mere paa Finansloven opføres 
nogen Indtægt af Kreaturgræsriing i Jægersborg Dyrehave. Andragere'n kan ikke se 
andet, end at han har god moralsk Støtte for sin Protest imod dette Indtægtstab, og 
han henstiller til Folketinget at tage Sagen under Overvejelse til Gunst før ham. 

; 2 Bilag medfølger. : 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Landbrugsministeren. 


